[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                                                                               Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.12.2013г.                                                                                              № 333
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области в осенне-зимний
период 2013 - 2014 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Узюково :
1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Узюково Самарской области муниципального  района  Ставропольский в осеннее-зимний период 2013-2014г.» (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям организаций и объектов соцкультбыта:

- организовать пропагандистскую работу по профилактике и предупреждению происшествий на водных объектах с освещением в средствах массовой информации  по каждому несчастному случаю.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области, независимо от форм собственности:

- провести инструктажи в системе охраны труда и техники безо​пасности, со всеми категориями работников по безопасному поведению на льду;

4. Рекомендовать директору ГБУ СОШ села Узюково (Михайлова Т.Г.):

- организовать проведение занятий с учащимися, педагогами и ра​ботниками учебных заведений района по безопасному поведению на льду;

- разработать и утвердить приказом  План мероприятий по обеспечению безопасности детей в   зимний период на водных объектах сельского поселения .
5. Опубликовать данное распоряжение в районной газете «Ставрополь – на – Волге».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Узюково                                                       В.П.Тимофеев
Приложение №1  к распоряжению администрации сельского поселения Узюково
№ 333 от 11.12.2013 г.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Узюково  в осеннее-зимний период 2013 – 2014 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических ЧС, доведение сигналов до спасательных формирований
	Постоянно
	Глава сельского  поселения

	2.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасного поведения на водных объектах в осенне - зимний период
	Постоянно
	Глава сельского  поселения

	3.
	Информирование населения через средства массовой информации о гибели людей на водных объектах в осенне - зимний период и причинах их вызвавших
	Постоянно
	Глава сельского  поселения

	4.
	Проведение профилактической работы в местах большого скопления людей на водоёмах
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	5.
	Определить состав групп экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах из числа должностных лиц администраций, сотрудников правоохранительных органов и других заинтересованных организаций, с целью организации дежурства и патрулирования (при необходимости)
	Постоянно
	Глава сельского поселения, участковый инспектор (по согласованию), водитель администрации

	6.
	Усиление контроля над соблюдением мер безопасности людей на водоёмах района, организация патрулирования милиции в местах массового скопления  людей в осенне -  зимней период, принятие мер пресечения нарушений правил поведения на водных объектах и у проруби
	Период ледостава.
	Глава сельского поселения, участковый инспектор (по согласованию), командир ДНД ,водитель администрации

	7.
	Оборудование в образовательных учреждениях уголков, пропагандирующие правила поведения и меры безопасности на водных объектах
	До  20.12.2013г.
	Директору ГБУ СОШ села Узюково (по согласованию)

	12.
	Проведение контрольных проверок по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах во время каникул
	Период ледостава.
	Директору ГБУ СОШ села Узюково (по согласованию)